1、公司于 2024年 5月 17日召开 2023年年度股东大会，审议通过的 2023年年度权益分派方案：

以截至 2023年 12月 31日总股本 322,451,507股为基数，向全体股东按每 10股派发现金股利人民币

0.50元（含税），合计派发现金股利 16,122,575.35元（含税），本年度不送红股，不以资本公积转增

股本。本次权益分派事项已于 2024年 5月 29日办理完成。具体内容详见公司 2024年 5月 22日于巨潮

资讯网披露的《苏州世名科技股份有限公司 2023年年度权益分派实施公告》（公告编号：2024-026）。

2、吕仕铭先生、王敏女士和昆山市世名投资有限公司（以下简称“世名投资”）通过协议转让方式

向江苏锋晖新能源发展有限公司（以下简称“江苏锋晖”）转让 32,771,090股股份，相关事宜已在中国证

券登记结算有限责任公司办理完成过户登记手续，并取得了《中国证券登记结算有限责任公司证券过户

登记确认书》，过户完成后公司控股股东变更为江苏锋晖，实际控制人变更为陆勇先生。具体内容详见

公司 2024年 6月 29日于巨潮资讯网披露的《苏州世名科技股份有限公司关于公司控股股东、实际控制

人协议转让公司部分股份完成过户登记暨公司控制权发生变更的公告》（公告编号：2024-029）。

3、公司于 2024年 10月 16日召开第五届董事会第十次会议、第五届监事会第八次会议，审议通过

了《关于公司 2024年度向特定对象发行股票方案的议案》《关于公司 2024年度向特定对象发行股票预

案的议案》等相关议案。公司本次拟发行的股票种类为境内上市的人民币普通股（A股），每股面值为

人民币 1.00元，发行对象为公司控股股东江苏锋晖新能源发展有限公司。上述事项尚需提交公司股东

大会审议。

公司本次向特定对象发行的定价基准日为公司第五届董事会第十次会议决议公告日。公司第五届董

事会第十次会议审议确定的发行价格为 9.41元/股、发行股票数量为不超过 32,943,676股（含本数），

未超过本次发行前公司总股本的 30%。若中国证监会最终同意注册的发行数量与前款数量不一致，本

次向特定对象发行的股票数量以中国证监会最终同意注册的发行数量为准。本次向特定对象发行募集资

金总额不超过人民币 31,000万元（含本数），扣除发行费用后的募集资金净额将用于年产 5000吨 LCD

显示光刻胶专用纳米颜料分散液项目及补充流动资金。

十七、公司子公司重大事项

□适用不适用

苏州世名科技股份有限公司 2024 年年度报告全文

79

第七节股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售

条件股份
103,962,576 32.24% -25,357,935 -25,357,935 78,604,641 24.38%

1、国家

持股

2、国有

法人持股

3、其他

内资持股
103,962,576 32.24% -25,357,935 -25,357,935 78,604,641 24.38%

其中：

境内法人持

股

境内自

然人持股
103,962,576 32.24% -25,357,935 -25,357,935 78,604,641 24.38%

4、外资

持股

其中：境外

法人持股

境外自

然人持股

二、无限售

条件股份
218,488,931 67.76% 25,357,935 25,357,935 243,846,866 75.62%

1、人民

币普通股
218,488,931 67.76% 25,357,935 25,357,935 243,846,866 75.62%

2、境内

上市的外资

股

3、境外

上市的外资

股

4、其他

三、股份总

数
322,451,507 100.00% 0 0 322,451,507 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

1、根据《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 10号——股份变动管理》的规定，每年的第一

个交易日，以上市公司董事、监事和高级管理人员在上年最后一个交易日登记在其名下的在深交所上市

的本公司股份为基数，按 25%计算其本年度可转让股份法定额度；同时，中国结算深圳分公司对该人

员所持的在本年度可转让股份额度内的无限售条件的流通股进行解锁。

苏州世名科技股份有限公司 2024 年年度报告全文

80

2、报告期内，公司部分董事、高级管理人员离任，根据《上市公司董事、监事和高级管理人员所

持本公司股份及其变动管理规则》的规定，董事、监事和高级管理人员离职后半年内不得转让股份，导

致部分限售股发生变动。

股份变动的批准情况

□适用不适用

股份变动的过户情况

□适用不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期增加限

售股数

本期解除限

售股数

期末限售

股数
限售原因 解除限售日期

吕仕铭 73,891,791 8 0 73,891,799
期末限售股为高管

锁定股。